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رویدادهای بزرگ ورزشی مانند جام های جهانی، المپیک و پارالمپیک که 
برگزار می شوند، از ابعاد مختلف مورد بررسی قرار می گیرند که بخش مهمی 
از آن، بعد علمی است که غالبا به صورت مقالات علمی منتشر می شوند. 

المپیک 2024 پاریس که بیش از یک هفته از آغاز آن می گذرد نیز از این امر 
مستثنی نیست و مقالات متعددی در پنج بخش اجرایی ها، ورزشی، تاثیرات، 
نگرانی های بهداشتی و فناوری ها مورد بررسی قرار گرفته و مقالات متعددی 

در این حوزه ها منتشر شده اند که در حاشیه برگزاری مسابقات ورزشی، مورد 
توجه محققان و کارشناسان قرار گرفته است. با توجه به تخصصی بودن حوزه 
ورزشی، در این گزارش تنها به بررسی مقالات چهار حوزه دیگر پرداخته ایم. 

مقالاتعلمیراهکارهایمختلفیدرجهتبرگزاریمطلوبالمپیکارائهمیکنند

پاریس۲۰۲۴ به روایت پژوهشگران
افزایش جذابیت بین المللی مناطق محلی در المپیک

»اتین دوره- لســـاچی« اســـتاد دانشگاه »اکس مارسی« در مقاله ای با 
عنوان »مدیریت جذابیت بین المللی مناطق محلی: نظراتی درباره 
یس در آســـتانه بازی های  یـــت جذابیـــت بین المللی منطقه پار مدیر
المپیک و پارالمپیک 2024« که در کتاب »جذابیت و تصویر مکانی. 
یک دستورکار پژوهشی« در آوریل 2024 از سوی دانشکده تحصیلات 
تکمیلی مدیریت عمومی سوئیس، دانشگاه لوزان منتشر شد، به این 
موضوع اشـــاره کرده که به رغم اهمیت رقابت در مکان ها و گســـترش 
آژانس های ترویج سرمایه گذاری، شکاف پژوهشی در درک چگونگی 
هماهنگی فعالان در مناطق محلی برای افزایش تلاش های خود جهت 
افزایـــش جذابیـــت بین المللی وجود دارد. این مقاله یک دســـتور کار 
پژوهشی را ارائه می دهد که مدیریت و مکانیسم های به کار گرفته شده 
را برای اطمینان از هماهنگی موثر بین همه ذی نفعان درگیر بررســـی 

می کنـــد. این امر نقـــش آژانس های ترویج ســـرمایه گذاری را به عنوان 
فعـــالان کلیـــدی برجســـته کـــرده و زنجیـــره ای از روابط بین ســـازمانی 
)IOR( را معرفـــی می کنـــد که انواع مختلـــف همکاری احتمالی بین 
ســـازمان ها را مشخص می کند. بخشـــی از مقاله به پرونده »انتخاب 
یس« تمرکز کرده است و کمیته آن به هماهنگی پروژه های  منطقه پار
مرتبط با جذابیت در آســـتانه بازی های المپیک و پارالمپیک 2024 
اختصاص دارد. این مقاله به عنوان مطالعه ای موردی پیرامون منطقه 
یس در زمان برگزاری مسابقات المپیک 2024، نظرات ارزشمندی  پار
را در مورد مکانیسم های هماهنگی به کار گرفته شده، ارائه می دهد. 
این دستور کار تحقیقاتی به درک این موضوع کمک می کند که مناطق 
محلی چگونه می توانند به طور موثر جذابیت های بین المللی خود را 
هماهنگ کنند و مزیت رقابتی خود را در عرصه جهانی افزایش دهند. 

المپیک؛ فرصت ارتقای زیرساخت عمومی پاریس

»جولیا جاســـترزابیک«، اســـتاد دانشگاه اقتصاد و بازرگانی »پوزنان« 
در مقاله ای با عنوان »خوش شانسی سوم: تحلیلی بر پیشنهادهای 
ی های المپیک در سال های 2008، 2012 و 2024« که  یس برای باز پار
یـــه 2023 در مجلـــه اقتصاد و امور  به عنـــوان مقـــالات پژوهشـــی در فور
ی هـــای المپیـــک را فرصتی بی نظیر  مالـــی منتشـــر شـــد، میزبانی باز
بـــرای اجـــرای چندپروژه بـــا هدف ارتقای زیرســـاخت های عمومی و 
بهبود عملکرد اقتصادی شـــهر میزبان عنوان کرده اســـت. او در این 
ی های المپیک پرداخته  مقاله به تلاش شـــهرها برای میزبانی در باز
کنون سه بار در  یس اشاره کرده که از دهه 2000 تا و در این میان به پار

ســـال های 2008، 2012 و 2024 پیشـــنهادهای خود را ارائه داد تا اینکه 
سرانجام آخرین تلاش این شهر موفقیت آمیز بود و توانست میزبانی 
ی هـــای المپیـــک را از آن خود کند. هدف اصلی این  ایـــن دوره از باز
مقالـــه ارائه مســـیر تغییـــرات و تحولات حاصل از ســـه تلاش متوالی 
خود برای دستیابی به میزبان المپیک بوده است. از برخی جنبه ها، 
یس 2024، اقدامات منســـجمی  ی فرانســـه در مناقصه پار برای پیروز
از ســـوی مدیـــران مناقصـــه و مســـئولان شـــهری در زمینه اســـتفاده از 
ی برای بازآفرینی شـــهری و توســـعه  ی های المپیک به عنوان ابزار باز

ورزش صورت گرفته است. 

برگزاری المپیک پاریس 2024 چقدر آب می خورد؟
کسفورد مقاله ای را تحت  « از دانشگاه آ « و »بنت فلوبییر »الکساندر بوزیر
کسفورد: آیا هزینه های  عنوان »مطالعه المپیک 2024 توسط دانشگاه آ
بیش از اندازه در بازی ها کاهش می یابد؟« که در ژوئن 2024 منتشر شد، 
کسفورد درباره المپیک 2024 را به روزرسانی کرده  مطالعات دانشـــگاه آ
است. در این مقاله به این نکته اشاره شده است که بازی ها همچنان 
پرهزینـــه باقـــی می ماننـــد که همین ممکن اســـت دوام آنهـــا را به خطر 
گاهی از این مشـــکل،  بیندازد. کمیته بین المللی المپیک )IOC( با آ
اصلاحاتـــی را آغـــاز کـــرده که در این مقاله به ابعادی از آن اشـــاره شـــده 
است. یکی اینکه هزینه های المپیک از نظر آماری به طور چشمگیری 
در حال افزایش است در حالی که پیش تر این روند وجود نداشت. دوم 

اینکه افزایش هزینه ها تا سال 2008 در حال کاهش بود اما روند افزایشی 
از آن سال مشهود است. سوم اینکه هزینه المپیک پاریس 2024 چیزی 
بالغ بر 8 میلیارد و 700 میلیون دلار بوده که هم سطح با هزینه های سال 
2022 گزارش شده و مازاد هزینه ها نیز به صورت واقعی 115 درصد بوده 
اســـت. چهارم اینکه مازاد بر هزینه ها برای بازی ها در گذشـــته، حال و 
آینده عادی است. به تازگی IOC در سیاست جدید، به منظور کاهش 
هزینه هـــا تصمیم گرفتـــه دوباره از مکان های موجود به جای ســـاخت 
فضاهای جدید اســـتفاده کند. اگر این سیاســـت به خوبی پیش رود، 
انتظار می رود بازی های المپیک 2028 لس آنجلس و 2032 بریزبن، طبق 
اهداف IOC مبنی بر برگزاری بازی های مقرون به صرفه تر عمل کنند. 

استراتژی های کاهش خطر در چالش گرمای آب وهوا 

مقاله »چالش های زیســـت محیطی پیش روی ورزشکاران، سهامداران 
و تماشـــاگران در بازی های المپیک و پارالمپیک 2024: بررســـی مبتنی بر 
« با همکاری 9 نویسنده از  شواهد توصیه ها و استراتژی های کاهش خطر
« فرانسه، دانشگاه  « انگلیس، دانشگاه »کوت دازور دانشگاه های »لافبورو
 ... « کانادا، موسسه ورزشی انگلستان، دانشگاه چارلز داروین و »مک مستر
نوشته شده که جولای 2024 در مجله »ورزش و پزشکی«به چاپ رسید. در 
این مقاله که یکی، دوماه مانده به برگزاری مسابقات منتشر شد، به این 
موضوع پرداخته بود که بازی های المپیک و پارالمپیک پاریس 2024 ممکن 
است چالش های زیست محیطی مرتبط با گرما، کیفیت هوا و کیفیت 
آب مواجه شود. از مداخلات شخصی برای ورزشکاران و شرکت کنندگان 
گرفته تا اقدامات جامعی که توسط برگزار کنندگان اجرا می شود، یک رویکرد 
جامع برای رسیدگی به این چالش ها و تاثیر متقابل عوامل کیفیت گرما، 

آب وهـــوا درطـــول رویـــداد از اهمیت بالایی برخوردار اســـت. این بررســـی 
مبتنی بر شواهد، چالش های محیطی مختلفی را برجسته می کند که در 
پاریس 2024 پیش بینی شده و استراتژی های قابل اجرا برای ورزشکاران، 
ســـهامداران و تماشـــاگران را ارائه می دهد. این مقاله به این نکته اشـــاره 
می کند که ورزشکاران استقامتی تحت تاثیر عوامل محیطی، دربرابر اثرات 

نامطلوب بر سلامت و عملکرد خود قرار می گیرند.  
تشخیص این امر ضروری است که رویدادهای ورزشی تابستانی آینده 
در مقطعی با چالش های شـــدید محیطی- ذهنی مواجه خواهند بود، 
مانند بازی های المپیک و پارالمپیک 2028 لس آنجلس که در چندصد 
مایلـــی گرم تریـــن دمای ثبت شـــده کره زمین رخ خواهـــد داد. درس های 
آموخته شده از پرداختن به چالش های زیست محیطی در پاریس 2024  
به عنوان الگوهای ارزشمندی برای رویدادهای ورزشی در آینده خواهد بود. 

خطر تکرار بحران های اجتماعی برای میزبان

»ســـون دنیل ولف«، اســـتاد دانشـــگاه ETH زوریخ در مقاله »ساخت یک 
؟ اصلاح و رقابت در المپیک 2024 پاریس«  شهر میزبان با وضعیت بهتر
که در سپتامبر 2022 در مجله »محیط زیست و برنامه ریزی سیاست و فضا« 
منتشر شد، به این موضوع پرداخته که بسیاری از شهرها به دلیل بحران های 
ناشـــی از هزینه های بالا، زیرســـاخت های غیرضروری و طیف وسیعی از 
محرومیت های اجتماعی و فضایی، برنامه های میزبانی المپیک را کنار 
گذاشته و از خیر آن گذشته اند. این مشکلات ناشی از تضاد بین نیازهای 
کوتاه مـــدت رویداد و نیازهای بلندمدت شـــهری اســـت. برگزارکنندگان 
المپیک اصلاحاتی را برای بهبود همسویی بین بازی ها و شهر میزبان در 

دستور کار قرار داده اند که این مقاله به بررسی این اصلاحات پرداخته است. 
بخشی از این مقاله به بررسی برنامه های توسعه شهری برای آماده سازی 
پاریس 2024 پرداخته که پیامدهای آن بر فضاهای انتخابی مداخله شهری 
اشاره دارد. درواقع این مقاله از کاوش در مشکلات و پتانسیل توسعه شهری 
مبتنی بر رویدادهای بزرگ حمایت می کند. اگرچه اصلاحات در به حداقل 
رساندن ساخت وسازهای جدید، کاهش هزینه ها و افزایش کنترل توسط 
مقامات محلی پیشـــرفت داشـــته، هنوز مشکلات مربوط به المپیک در 
پاریس درحال ظهور اســـت. اصلاحات المپیک خطر تکرار بحران های 

طرد اجتماعی و فضایی را دارد که ظاهرا برای حل آن طراحی شده اند. 

المپیک 2024؛ کاتالیزور تحقیقات پیشرفته بین رشته ای
»یایر گلیلی« از دانشـــگاه »رایشـــمن هرتزلیا، »رامون اسپایج« از دانشگاه 
ویکتوریا ملبورن، و »کری آر مکگانون« از دانشگاه لورنتین در مقاله »فراتر 
از حلقه ها: بررســـی تاثیر فرهنگی و رفتاری المپیک 2024 پاریس« که در 
ژوئن 2024 در مجله American Behavioral Scientist منتشر شد، به این 
موضوع پرداخته اند که بازی های المپیک به عنوان اوج دستاوردهای بشری 
است که بیش از یک قرن توجه جهانی را به خود جلب کرده است. این 
بازی ها فراتر از نمایش های ورزشی قابل توجه، به عنوان ابزاری غنی برای 
مطالعه تعاملات پیچیده روانشناسی، جامعه شناسی، سیاست و رفتار 
عمل می کنند. المپیک 2024 پاریس فرصت منحصربه فردی را برای بررسی 
عمیق تر این پدیده ها ارائه می کند و به عنوان یک کاتالیزور برای تحقیقات 

پیشرفته بین رشته ها عمل می کند. این مقاله با هدف روشن کردن ابعاد 
، عملکرد،  چنـــد وجهی بازی ها، بررســـی پیامدهای عمیق آنهـــا بر رفتار
هویت، رســـانه، فرهنگ و دولت های انســـانی نوشته شده است. در این 
مقاله، همزمان با بررسی پیچیدگی های چشم انداز ورزشی، امید می رود 
کادمیک همراه  چنین مقالاتی باعث ایجاد علاقه و پیگیری های بیشتر آ
با قدردانی عمیق تر از تاثیر عمیق ورزش بر جامعه و روان انسان شوند. این 
مقالات از طریق تحلیل های دقیق به بررسی این موضوع می پردازند که 
چگونه رویدادهای ورزشی به ویژه بازی های المپیک، از رقابت های صرف 
فراتر می روند تا تبدیل به کاتالیزور برای تبادل فرهنگ، بیان وحدت در میان 

تنوع، الهام بخشی دستاوردهای فردی و جمعی شوند. 

بررسی کیفیت هوای پاریس 
در زمان برگزاری بازی ها

محققـــان دانشـــگاه کوت دازور و دانشـــگاه ورســـای ســـنت کو 
ی های المپیک و  یس بـــرای باز مقالـــه »پایـــش کیفیت هوای پار
لاینده های هوا و گرده« را در جولای  پارالمپیک 2024: تمرکز بر آ
2024 در مجلـــه British Journal of Sports Medicine منتشـــر 
کرده اند. پس  زمینه قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا می تواند بر 
سلامت افراد مبتلا به بیماری های تنفسی تاثیر بگذارد اما ممکن 
اســـت ســـلامت و عملکرد ورزشکاران را نیز مختل کند. این امر 
ی های المپیک و پارالمپیک  به طور بالقوه برای افرادی که به باز
یس سفر و در آن شرکت می کنند، مرتبط است. در این مقاله،  پار
یس براساس داده های پایش  کیفیت هوای پیش بینی شده در پار
یخی و تاثیر این فرآیند بر توسعه استراتژی های نظارتی برای  تار
یدادهـــای ورزشـــی بین المللـــی آینده توصیف شـــده اســـت.  رو
لاینده هوا و کیفیت  بررسی ها حکایت از آن داشت که سطوح آ

یس پذیرفته شده باشد.  ی های المپیک پار هوا در خلال باز

تاثیرات پروژه بازسازی پاریس 
با برگزاری المپیک

»الکســـیا ژینیـــون« اســـتاد دانشـــگاه »گوســـتاو ایفـــل« در مقاله 
»سیاســـت های عمومـــی و حاکمیـــت بازی هـــای المپیـــک و 
پارالمپیک 2024: تاثیرات بالقوه بر توسعه منطقه ای در شمال شرقی 
پاریس« که در نوامبر 2023 در مجله Local Economy منتشر شد به 
تاثیر سیاست های عمومی مربوط به بازی های المپیک در منطقه 
شمال شرقی پاریس در بازی های پاریس 2024 پرداخته است. این 
مقاله به دنبال تجزیه و تحلیل چگونگی استفاده از این رویداد برای 
بهره مندی از مناطق و ساکنان آن است. مشارکت از سوی شهر 
پاریس و مناطق اطراف آن اهداف مشترک و نیز ویژگی های آنها را 
برجسته می کند. دهکده المپیک بخشی از طرح توسعه بلندمدت 
شهر »سن- سن- دنیس« فرانسه است و مکان آن برای رفع کمبود 
محل اقامت در آن مکان خاص مشخص شده است. مانند سایر 
پروژه های بازسازی، هم به عنوان فرصتی برای توسعه و هم تهدیدی 
برای جمعیت محروم تر ظاهر شد. به همین دلیل، هم دهکده های 
المپیک و هم دهکده های رسانه ای شامل سهامی بودند که برای 
مسکن های مقرون به صرفه و اجتماعی با رعایت مقررات عمومی 
فرانسه در نظر گرفته شده بود و برای کاهش حدس و گمان، قیمت 

واحدهای مسکونی باقی مانده باید محدود می شد. 

 پیش بینی مدال های 
المپیک 2024

محققان دانشـــگاه های هندو بنارس، دانشـــگاه دهلی و دانشگاه 
دوک با انتشـــار مقاله ای در ماه می  ســـال 2023 با عنوان »پیش بینی 
آمار مدال های المپیک پاریس 2024« که در کتاب »مدیریت داده، 
تجزیه و تحلیل و نوآوری« منتشر شد، به این پرداخته اند که بازی های 
المپیک یکی از رویدادهای ورزشی بین المللی پیشرو است که به طور 
گسترده به ورزش های تابستانی و زمستانی تقسیم می شود. این بازی ها 
که از قدیمی ترین رویدادها محسوب می شوند یکی از برجسته ترین 
مسابقات ورزشی جهان است که در المپیک توکیو حدود 205 کشور 
دنیا در آن حضور داشتند. آنها در نگارش این مقاله پی بردند که چند 
عامل یا متغیر اجتماعی- اقتصادی وجود دارد که پیش بینی کننده 
خوبی بوده و به طور قابل توجهی بر موفقیت یک کشور در المپیک 
تاثیر می گذارد. در این مقاله عنوان شده است که روش های مختلف 
خطی، چندجمله ای، ریج، کمند، بیزی، و... برای پیش بینی مدال ها 

در بازی های المپیک مورد استفاده قرار می گیرد. 

 رکوردشکنی گرما 
در فرانسه پیش از 2050

محققان کمیسیون انرژی اتمی و انرژی های جایگزین فرانسه، 
مرکز ملی علوم فرانسه و آزمایشگاه علوم آب و هوا در نوامبر 2023 
مقاله »مجموعه شبیه سازی آب و هوا برای پیش بینی بدترین 
 npj Climate مـــوج گرمـــا در المپیک 2024 پاریس« را در مجلـــه
and Atmospheric Scienceمنتشر کردند. بازی های المپیک 
تابستانی در سال 2024 در اوج چرخه فصلی دما در پاریس برگزار 
می شود. عرض های جغرافیایی میانی نیمکره شمالی از زمان 
رویداد سال 2003 شاهد چند موج گرمای شدید بوده است. این 
امواج گرما اثرات زیست محیطی و سلامتی به همراه داشته اند. 
شـــدیدترین موج هـــای گرما در منطقه »ایل دوفرانس« اســـت. 
بررسی ها در این مقاله نشان داد که محدوده چنین گرمایی که 
در سال 2003 رکورددار بود با بیش از چهار درجه سانتیگراد در 
این منطقه و پیش از سال 2050 با ترکیبی از شرایط »پادسیکلون« 
)هـــوای گرم و خشـــک( غالب و پایین ترین حـــد کاهش، فراتر 
گاهی را درمـــورد این رویدادهای  رفـــت. ایـــن مقاله قصد دارد آ
بی ســـابقه ای کـــه جوامع مـــا در برابر آنها آمادگـــی کافی ندارند، 
به رغم اقدامات صورت گرفته در رویدادهای قبلی افزایش دهد. 

این نتایج را می توان به سایر مناطق جهان نیز گسترش داد. 

تدوین پروتکل آمادگی 
مواجهه با گرما

محققان موسسه ورزشی فرانسه و موسسه بهداشت عمومی فرانسه 
مقاله »چالش های آب و هوا و ســـلامت در المپیک و پارالمپیک 
2024 پاریس« را در ژانویه 2024 در مجله BMJ منتشر کردند. پاریس 
در زمانی میزبان مسابقات المپیک است که بیشترین خطر امواج 
گرمای فصلی و اوج آلودگی هوا وجود دارد. همچنین 10 هزار و 500 
ورزشـــکار و 440 ورزشـــکار پارالمپیک، کارکنان و کارگران، 45 هزار 
داوطلب و میلیون ها تماشاگر و بازدیدکننده تحت تاثیر قرار خواهند 
گرفت. ورزشکاران از پروتکل های ویژه آماده سازی برای مواجهه با 
گرما و راهکارهای مراقبتی در محل مانند روش های سازگاری با گرما 
بهره مند می شوند که از سوی پزشکان متعهد و دانشمندان ورزشی 
ارائه می شود. این اقدامات ممکن است اثرات استرس گرمایی را 
کاهش دهد. در این مقاله اشـــاره شـــده بود که برگزارکنندگان این 
بازی ها از ماه ها قبل باید آمادگی لازم را برای محافظت از سلامت 

تمام شرکت کنندگان در این بازی ها انجام دهند. 

پاریس میزبان بهتری است 
برای المپیک یا لندن؟

»بی آیلین هوانگ« استاد دانشگاه ایالتی کالیفرنیا در دسامبر 2023 
مقاله ای تحت عنوان »مدل سازمانی و اقدامات رویداد بازی های 
المپیک مدرن- مطالعه موردی بازی های المپیک 2024 پاریس« را 
در مجله پیشرفت های مدیریت اقتصادی و علوم سیاسی منتشر 
کرد. این مقاله به سازماندهی بازی های مدرن المپیک و چگونگی 
اجرای این بازی ها پرداخته اســـت. در ابتدا این مقاله به معرفی 
بازی های المپیک مانند اصل بازی ها و کل وضعیت بازی های 
المپیک و سپس به معرفی بازی های المپیک می پردازد. به عبارتی 
در این مقاله از بازی های المپیک پاریس به منظور تجزیه و تحلیل 
مدل سازمانی و عملیات رویداد بازی های المپیک مدرن استفاده 
شده است. در بخشی از آن به بررسی ورزش های جدیدی اشاره 
شده که برای اولین بار در پاریس ظاهر می شوند. در بخش دیگری 
هم نویسنده مقاله به مقایسه المپیک پاریس و لندن پرداخته و 
از برخی داده های خاص برای بیان مزیت های المپیک پاریس 
نسبت به لندن و پیشرفت بازی های المپیک لندن استفاده کرده 
است. در این بخش از مقاله، دو بازی المپیک از جهاتی مانند 
هزینه، محل برگزاری، ترتیب مســـابقات، کنترل های نظارتی، و 

فناوری های جدید مورد بررسی قرار گرفته اند. 

 طراحی پروژه 
بزرگ پاریس 

ی فرانســـه، »هلن  »آلن بوردین«، اســـتاد موسســـه شهرســـاز
« از دانشـــگاه »گوســـتاو ایفـــل«، »جوئل ایدت«و  دانـــگ وو
یـــس مقالـــه ای  « از دانشـــگاه شـــرقی پار »ژول ماتیـــو مونیـــر
یـــس، اداره یـــک  ی هـــای المپیـــک 2024 پار بـــا عنـــوان »باز
« را در ژانویه 2024 در  )پـــروژه بـــزرگ( مانند هـــر پروژه دیگـــر
ی های المپیک  یس 2024 بـــرای باز یـــزی پار کتـــاب برنامه ر
ی و  و پارالمپیـــک منتشـــر کـــرد. ایـــن مقالـــه بـــه آماده ســـاز
یـــس پرداختـــه اســـت. پـــروژه  ی هـــای پار ســـازماندهی باز
ی ها در ابعاد شـــهری،  ی و ســـازماندهی این باز آماده ســـاز
شـــاید درظاهـــر ســـاده به نظر برســـد اما درواقع با برجســـته 
یس به این  کردن ویژگی های ایجاد تاسیسات المپیک پار
کید شـــده که این تاسیســـات از پیچیدگی های  موضوع تا
یس بتوانـــد خود را برای  خاصـــی برخـــوردار بـــوده و باید پار

میزبانی المپیک امســـال آماده کند.

پیش بینی های پژوهشی 
برای امنیت المپیک پاریس

»هافماننوا آدلا«، استاد دانشگاه »یوتا« مقاله »تمهیدات امنیتی 
برای اروپا و بازی های المپیک تابستانی در پاریس 2024« را در 
مارس 2024 در مجله جهانی تحقیقات و بررسی های پیشرفته 
منتشـــر کـــرد. ورزش در طـــول تاریخ نقش مهمی در گســـترش 
ارزش های مثبت و پیوند فرهنگ ها و ملت ها در دنیا داشته 
اما می توان از آن برای  انگیزه های سیاسی، مذهبی و ایدئولوژیک 
نیز بهره برداری کرد. رویدادهای ورزشی در سال های اخیر به 
هـــدف حملات تیراندازی تبدیل شـــده  اند. برخـــی گروه ها از 
رویدادهای ورزشی به عنوان ابزاری برای تبلیغ ایدئولوژی های 
خـــود یـــا جلب توجه بـــا اقدامات خـــود پرداخته اند. حملات 
احتمالی در خلال برگزاری بازی ها، امنیت این مســـابقات را 
تحت تاثیر قرار داده اســـت. قابل توجه ترین رویداد ورزشی در 
سال 2024 بازی های المپیک تابستانی پاریس است. فرانسه 
بیشـــترین تعداد حملات را در اروپا به خود اختصاص داده و 
، نگرانی ها را از برگزاری مســـابقات المپیک افزایش  همین امر
داده است. نظرات به دست آمده ممکن است به تقویت امنیت 
رویدادهای ورزشی و حفاظت از شرکت کنندگان و تماشاگران 

در برابر تهدیدات احتمالی کمک کند. 

ندا اظهری 
مترجم


